Página 1 de 2

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - Cep 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2016

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA ANÁLISE DOS RECURSOS DOS
GABARITOS PRELIMINARES E

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS APÓS FASE RECURSAL

A Comissão Especial do Concurso Público nº 01/16 da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Piraju, Estado

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 5608, de 08/04/2016, e Edital de

Concurso Público nº 01/16, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal,

1. TORNA PÚBLICO o resultado das análises dos recursos interpostos pelos candidatos contra os

Gabaritos Preliminares das Provas Escritas, conforme pareceres emitidos pela empresa executora

e decisão da Comissão do referido Concurso Público:

Cargo Candidato(a) QUESTIONAMENTO Análise do Recurso

PROFESSOR II
INGLÊS

ANA LETICIA MAXIMIANO
GUILHERME CORDIBELLI

Questões 37 e 38 DEFERIDO – Questões 37 e 38- anuladas e
consideradas como corretas para todos os
candidatos.

PROFESSOR II
INGLÊS

VANESSA GARCIA
CAVALHEIRO

Questões 15 e 17 DEFERIDO PARCIALMENTE –
Questão 17 – anulada – considerada correta para
todos os candidatos.
Questão 15 – Ratificado o gabarito – alternativa
“B”.

PROFESSOR II
EDUCAÇÃO FÍSICA

CRISTIANO APARECIDO
CONSTANTINO PEREIRA

Questões 17, 22, 24
e 37

DEFERIDO PARCIALMENTE –
Questões 17 e 22 – anuladas – consideradas
corretas para todos os candidatos.
Questão 24 – ratificado o gabarito – alternativa
“C”.
Questão 37 – equívoco do candidato ao interpor
recurso – ratificado o gabarito –alternativa “B”.

2. COMUNICA aos candidatos recorrentes que, os pareceres relativos aos questionamentos

explicitados no item anterior encontram-se disponíveis para retirada na Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Piraju/SP, no horário das 13:00 às 15:00 horas.

3. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos oficiais das Provas Escritas, após análise dos

recursos dos gabaritos preliminares das provas escritas realizadas em 29/05/16, para os cargos

abaixo relacionados.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CÓDIGO: 01 , 02, 03, 04 e 05

PSF CENTRO RURAL / PSF TIBIRIÇA I / PSF TIBIRIÇA II / PSF SÃO PEDRO e PSF CANTIZANI

01. C  02. A  03. B  04. D  05. B  06. C  07. D  08. B  09. A  10. C
11. A  12. D  13. A  14. C  15. B  16. A  17. D  18. B  19. C  20. A
21. C  22. B  23. D  24. A  25. C  26. B  27. D  28. C  29. B  30. D
31. C  32. A  33. B  34. A  35. D  36. B  37. D  38. B  39. C  40. D

PROFESSOR I ‐ CÓDIGO: 06

01. A  02. B  03. A  04. D  05. C  06. A  07. B  08. A  09. C  10. D
11. B  12. D  13. C  14. B  15. A  16. B  17. C  18. D  19. A  20. D
21. B  22. D  23. B  24. C  25. A  26. D  27. B  28. C  29. A  30. B
31. D  32. A  33. C  34. D  35. C  36. D  37. B  38. D  39. C  40. A

Página 2 de 2

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - Cep 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

PROFESSOR II – ARTES – CÓDIGO: 07

01. D  02. B  03. A  04. C  05. A  06. B  07. D  08. B  09. D  10. B
11. C  12. B  13. C  14. A  15. D  16. B  17. *  18. A  19. A  20. D
21. C  22. B  23. D  24. *  25. B  26. D  27. C  28. B  29. A  30. C
31. A  32. B  33. C  34. D  35. A  36. C  37. D  38. C  39. D  40. A
*Questões 17 e 24 – Anuladas – por falha na editoração no caderno de questões – Considerada correta para todos os candidatos.

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  – CÓDIGO: 08

01. D  02. B  03. A  04. C  05. A  06. B  07. D  08. B  09. D  10. B
11. C  12. B  13. C  14. C  15. B  16. B  17. *  18. A  19. A  20. C
21. B  22. *  23. D  24. C  25. D  26. B  27. C  28. B  29. A  30. C
31. D  32. A  33. D  34. B  35. C  36. A  37. B  38. A  39. A  40. D
*Questões 17 e 22 – Anuladas – por falha na editoração no caderno de questões – Considerada correta para todos os candidatos.

PROFESSOR II – INGLÊS – CÓDIGO: 09

01. D  02. B  03. A  04. C  05. A  06. B  07. D  08. B  09. D  10. B
11. C  12. B  13. C  14. C  15. B  16. B  17. *  18. A  19. A  20. D
21. B  22. B  23. C  24. D  25. B  26. A  27. B  28. C  29. C  30. A
31. C  32. A  33. D  34. C  35. C  36. B  37. *  38. *  39. B  40. A
*Questões 17, 37 e 38 – Anuladas – por falha na editoração no caderno de questões – Considerada correta para todos os candidatos.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Piraju- SP, 07 de junho de 2016.

ROSANA PIRES TONON
PRESIDENTE

MARCIO EUGENIO BERGAMINI
MEMBRO

MARCOS SHIZUO TANAKA
MEMBRO